
ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА АКЦИОНИОТ ПЛАН НА СТРАТЕГИЈАТА ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ  
2013 – 2016г. 

 

НАЗИВ НА ПРОЕКТ ДАТУМ 
ПОЧЕТОК КРАЕНРОК ИНДИКАТОР ЗА УСПЕХ 

ТРОШОЦИ – ОГБ  
(во денари) 

 

ИЗВОР НА 
СРЕДСТВА РЕЗУЛТАТИ 

ПОДРШКА НА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ  
1. Унапредување на софт инфраструктурата и дигитализацијата на општинските услуги. 

2. Подршка на микро и малите компании преку трансфер на знаење и информации. 

„ЕЛЕКТРОНСКИ ОПШТИНСКИ УСЛУГИ“ 01.04.2013 03.04.2017 

Функционални веб 
платформи за електронски 

услуги 

400.000,00  

Општина, 
Влада на РМ 

Е-одобрение, 
градежно-
земјиште.мк, е-
урбанизам, 
investinmgbskopje.mk, 
Biznis info Center, 
нова платформа на 
gazibaba.gov.mk, 
електронска 
евиденција на 
легализација, ИТ 
проблеми, Пријави 
Проблем,  
Финансиски 
трансакции,  

„ИНФОРМАТИВЕН БИЗНИС-ЦЕНТАР“ 01.04.2013 31.12.2014 
Функционална и Современа 

бизнис  инфо платформа 
/ 

Општина 
Воспоставен 

стандард на бизнис 
инфо согласно BFC 

„ЕЛЕКТРОНСКИ БИЗНИС-КАТАЛОГ“ 01.04.2013 31.12.2013 

Мапирани сите 2818 
компании во ОГБ на две 

платформи – 
firmi.gazibaba.gov.mk и на 

investinmgbskopje.mk/business 
inmgb 

/ 

Општина 

Транспарентност и 
визибилност на сите 

компании во ОГБ 
согласно 

најсовремените 
стандарди за тоа и 

НКД 2 Рев.2 

„БИЗНИС-ФОРУМ“ 01.04.2013 03.04.2017 

Одржани два бизнис форуми 
во 2013 и 2015 

/ 

Општина 

Изградено 
партнерство со 
домашните и 

странски деловни 
заедници 

„ВИРТУЕЛЕН ИЗВОЗЕН САЕМ“ 01.04.2013 03.04.2017 

Воспоставена и 
функционална веб 

платформа на 
investinmgbskopje.mk 

/ 

Општина 

Видео Презентација 
на извозните 

потенцијали на 
компаниите во ОГБ  

„САЕМСКО ПАРТНЕРСТВО“ 01.01.2014 03.04.2017 

Воспоставено саемско 
партнерство со неколку 
домашни компании на 

саемот во Скопје - 
АГРОФУД  

/ 

Општина 

Во соработка со 
Скопски саем ги 

мотивираме 
компаниите од ОГБ 

да се презентираат на 
саемски 

манифестации. Во 



ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА АКЦИОНИОТ ПЛАН НА СТРАТЕГИЈАТА ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ  
2013 – 2016г. 

 

НАЗИВ НА ПРОЕКТ ДАТУМ 
ПОЧЕТОК КРАЕНРОК ИНДИКАТОР ЗА УСПЕХ 

ТРОШОЦИ – ОГБ  
(во денари) 

 

ИЗВОР НА 
СРЕДСТВА РЕЗУЛТАТИ 

2016 г.  планираме 
оваа активност да ја 

прошириме на 
регионалните саеми.  

„ЦЕНТРИ ЗА КАРИЕРА“ 01.04.2013 03.04.2017 

Воспоставен центар за 
кариера во Центарот за 

млади и НВО  

/ 

Општина 

Во соработка со НВО 
Млади Инфо и 

Асоцијацијата на 
Советници за 

Кариера 
воспоставивме 

центар за кариера – 
200 млади луѓе 

досега поминаа низ 
овој систем на 

подршка. 

„ИНТЕРАКТИВЕН ПОРТАЛ ЗА ЛОКАЦИСКИОТ 
ПОТЕНЦИЈАЛ“ 

01.04.2013 31.12.2014 

Воспоставена функционална 
платформа за локацискиот 
потенцијал во ОГБ преку 

investinmgbskopje.mk 

/ 

Општина 

Мапирани девет 
mainstream локации 
во ОГБ како driving 

forces на идниот 
економски развој на 

ОГБ  

ПРОЕКТ „СТАРТАП“ и „БИЗНИС-ИНКУБАТОР 01.04.2013 01.04.2017 

Воспоставена финансиска 
подршка на start up фирми од 

сферата на ИКТ секторот 

500.000,00 

Општина 

Финансиска подршка 
за 9 компании од 
ИКТ секторот во 
инкубаторот за 
Претприемачки 

сервис на млади во 
ОГБ   

ПРОЕКТ „ФАРМЕР-ПРЕТПРИЕМАЧ“ 01.04.2013 01.04.2017 Реализирана обука за трите 
таргет групи во 2013 година 

200.000,00 

Општина 

Имплементирана 
обука за 100 лица од 
таргетираните групи „ЖЕНИ-ПРЕТПРИЕМАЧИ“ 01.04.2013 01.04.2017 

„АВТЕНТИЧНА РАКОТВОРБА“ 01.04.2013 01.04.2017 

„ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ“ 01.04.2013 01.04.2017 

Имплементирана програма за 
енергетска ефикасност на 

ОГБ 

/ 

Општина 

Во согласност со 
Програмата за ЕЕ, се 
реализирани проекти 
за унапредување на 

ЕЕ во ОУ, 
градинките, 

уличното 
осветлување 

„АЛТЕРНАТИВНИ ИЗВОРИ НА ЕНЕРГИЈА“ 01.04.2013 01.04.2017 

Функционални алтернативни 
извори на енергија во ОУ и 

градинките 

/ 

Општина 

Во неколку ОУ и 
градинки се 

имплементирани 
системи за топлинска 
енергија базирани на 
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НАЗИВ НА ПРОЕКТ ДАТУМ 
ПОЧЕТОК КРАЕНРОК ИНДИКАТОР ЗА УСПЕХ 

ТРОШОЦИ – ОГБ  
(во денари) 

 

ИЗВОР НА 
СРЕДСТВА РЕЗУЛТАТИ 

пелети  

ПРОЕКТ „ГАЗИ БАБА – ВАШИОТ ИЗБОР“ 01.04.2013 31.12.2016 

Мапирани локации на ДГНЗ 
за градење индивидуални 

куќи 

/ 

Општина 

Согласно 
Програмите за ДГНЗ 

мапирани 300-на 
локации во ДУП 

Маџари – Хиподром 
II. Досега отуѓени 70-

на локации. Во 
2016г. се подготвува   

нов ДУП во атарот на 
н.м. Трубарево, во 

непосредна близина 
на Хиподром II, со 
повеќе од 500-на 

локации за 
индивидуални куќи  

„БАЗА НА УРБАНИСТИЧКИ ПОДАТОЦИ“ 01.04.2013 31.12.2013 

Воспоставен систем на Е-
Урбанизам и ГИС  

900.000,00 

Општина 

Во соработка со 
Министерство за 

транспорт и врски 
воспоставен систем 
за е-урбанизам со 

бази на урбанистички 
податоци. Во процес 

на подготовка е и 
Географско – 

Информационен – 
Систем на ОГБ, за 

која намена е 
обезбедена и 

техничка опрема.   

ПРОЕКТ „Е-РЕГИСТАР“ 01.04.2013 31.12.2013 

Функционален Регистар на 
ДГНЗ 

/ 

Општина 

Во соработка со 
Министерство за 

транспорт и врски 
изработен и 

функционален 
регистар за ДГНЗ.   

ПРОЕКТ „ДМС“ 01.04.2013 31.12.2014 

Воспоставен Документ 
Менаџмент Систем за 

евиденција на предмети и 
барања 

/ 

Општина 

Со сопствени 
човечки систем 

изработена 
електронска 

пларформа за 
евиденција на 

предмети и барања 
во сегментот на 

урбанизам, градежно 



ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА АКЦИОНИОТ ПЛАН НА СТРАТЕГИЈАТА ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ  
2013 – 2016г. 

 

НАЗИВ НА ПРОЕКТ ДАТУМ 
ПОЧЕТОК КРАЕНРОК ИНДИКАТОР ЗА УСПЕХ 

ТРОШОЦИ – ОГБ  
(во денари) 

 

ИЗВОР НА 
СРЕДСТВА РЕЗУЛТАТИ 

земјиште и 
легализација. 

ПРОЕКТ „ИНТЕРОПЕРАБИЛНОСТ“ 01.04.2013 31.12.2014 

Функционална 
интероперабилност со 

Катастар на РМ и 
Министерството за 
транспорт и врски 

/ 

Општина, 
Влада на РМ 

Воспоставени 
софтверски веб 

платформи за вадење 
имотни листови, е-

урбанизам, регистар 
за ДГНЗ, продажба 
на ДГНЗ и системот 

за е-одобрение. 

ПРОЕКТ „ЕЛЕКТРОНСКО ПЛАЌАЊЕ“ 01.04.2013 31.12.2013 

Функционален систем за 
електронско плаќање во 

предната канцеларија на ОГБ 

/ 

Општина 

Во соработка со 
комерцијалните 

банки во РМ, 
воспоставени 

електронски систем 
за електронско 

плаќање на граѓаните 
во предната 

канцеларија на ОГБ.  

ПРОЕКТ „ЕЛЕКТРОНСКИ УПРАВНИ АКТИ“ 01.04.2013 31.12.2013 

Функционален систем на 
електронски управни акти 

/ 

Општина, 
Влада на РМ 

Во соработка со  
Министерството за 
транспорт и врски 

воспоставен систем 
за е-одобрение како 
електронски систем 

на издавање 
одобренија за 

градење и други 
управни акти.  

ПРОЕКТ „ПРАШАЈ ЈА ОПШТИНАТА“ 01.04.2013 01.04.2017 

Воспоставен систем на 
застапување (advocacy) на 

граѓаните пред други 
институции 

/ 

Општина 

Општината со 
овластување од 

граѓаните може да ги 
застапува пред други 
државни институции 
за било какво нивно 
барање или предмет 

ТУРИЗАМ  
1. Креирање на мека и тврда инфраструктура за активирање на туристичките потенцијали и можности во ОГБ.  

ПРОЕКТ „ТРАНЗИТЕН ТУРИЗАМ“ 04.01.2013 31.12.2016 

Донесен ДУП за 
единствениот автокамп во 

скопскиот регион  

/ 

Општина 

Во соработка со ЈП за 
државни патишта 

инфраструктурно е 
поврзана оваа 

локација со 
Северната 



ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА АКЦИОНИОТ ПЛАН НА СТРАТЕГИЈАТА ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ  
2013 – 2016г. 

 

НАЗИВ НА ПРОЕКТ ДАТУМ 
ПОЧЕТОК КРАЕНРОК ИНДИКАТОР ЗА УСПЕХ 

ТРОШОЦИ – ОГБ  
(во денари) 

 

ИЗВОР НА 
СРЕДСТВА РЕЗУЛТАТИ 

Заобиколница во 
двата правци. Овва 
активност го прави 
овој проект многу 

атрактивен. 

ПРОЕКТ „ЕКОТУРИЗАМ 04.01.2013 04.01.2017 

Изградени туристички 
комплекси на падините на 

Скопска Црна Гора 

/ 

Општина 

Пробиен планински 
пат до 

висорамнините на 
Скопска Црна Гора, 

како и изграден 
туристички комплекс 
на фирмата Шарлота 

во н.м. Виниче 
ПРОЕКТ „СТРАТЕГИЈА ЗА АЛТЕРНАТИВЕН И 
ЕКОТУРИЗАМ“  

04.01.2013 31.12.2013 
  

Општина 
 

ПРОЕКТ „ЕТНОСЕЛО“ 04.01.2013 31.12.2015   Општина  

ПРОЕКТ „ПЛАНИНСКА РЕКРЕАТИВНА ПАТЕКА“ 04.01.2013 31.12.2013 

Изградена планинска патека 
на потегот Виниче – 
Булачани - Раштак 

200.000,00 

Општина 

Креирана 
рекреативна зона на 
падините на Скопска 

Црна Гора 

ПРОЕКТ „АРХЕОЛОШКО КУЛТУРНО 
БОГАТСТВО“ 

04.01.2013 04.01.2017 

Изградени информативни 
куќички со мапирање на 

археолошки и културолошки 
точки од  значење на целата 

територија на ОГБ 

1.150.000,00 

Програма за 
рурален развој, 

АФПЗРР 

Изградени 11 
информативни 

куќички со мапирани 
верски и археолошки 

локалитети на 
територијата на ОГБ 

ПРОЕКТ „ТУРИСТИЧКИ ИНФОЦЕНТАР“ 01.04.2013 31.12.2014 
  Град Скопје и 

ОГБ 
 

ИНФОРМАТИЧКИ РАЗВОЈ  
1. Поголема ефикасност, транспарентност и визибилност на општинското работење преку користење на ИТ технологиите и знаеања.  

Електронски систем за следење предмети 01.04.2013 31.12.2015 

Воспоставен систем за 
следење на предмети од 

процесот на легализација, ИТ 
проблеми, финансиски 

трансакции  

/ 

Општина 

Процесирани повеќе 
од 6500 предмети за 

легализација 

Подобрување на едношалтерскиот систем 01.04.2013 31.12.2014 

Функционална предна 
канцеларија со воведување 

интероперабилност со 
Катастар на РМ, евиденција 

и процесирање на сите 
административни и 

урбанистички барања во 
ОГБ, шалтер на УЈП и 
АВРМ, и можности за 
електронско плаќање  

/ 

Општина 

Поедноставување и 
забрзување на 

процедурите за сите 
услуги во ОГБ. 



ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА АКЦИОНИОТ ПЛАН НА СТРАТЕГИЈАТА ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ  
2013 – 2016г. 

 

НАЗИВ НА ПРОЕКТ ДАТУМ 
ПОЧЕТОК КРАЕНРОК ИНДИКАТОР ЗА УСПЕХ 

ТРОШОЦИ – ОГБ  
(во денари) 

 

ИЗВОР НА 
СРЕДСТВА РЕЗУЛТАТИ 

Отворени податоци 01.04.2013 31.12.2014   Општина  

Нема погрешна врата 01.04.2013 01.04.2017 

Имплементирана 
процедурата за „нема 

погрешна врата“ 

/ 

Општина 

Овластено лице за 
процесирање на 

процедурата „нема 
пограшна врата“  

Административна гилотина 01.04.2013 01.04.2017 
 
 

 
Општина 

 

Проширување на широкопојасен интернет 01.04.2013 31.12.2015   ЈПП  

ИНВЕСТИЦИИ  
1. Потикнување на домашни и странски инвестиции на територијата на ОГБ.  

„СПОРТСКО - РЕКРЕАТИВНИ ЦЕНТРИ“  01.04.2013 31.12.2015 

Имплементиран првиот ЈПП 
проект во РМ во сферата на 

спортот – Изградба на 
тренинг камп на ФК Вардар 

251.077.670,00 

ЈПП 

Во соработка со ФК 
Вардар изграден 
најсовремениот 

фудбалски камп во 
РМ преку концептот 
на ЈПП – комплексот 

е сопственост на 
ОГБ, додека 

комплекстот е 
изграден и даден на 
управување на ФК 

Вардар на 35 години. 

„ТРГОВСКИ И ДЕЛОВНИ ЦЕНТРИ“ 01.04.2013 01.04.2017   ЈПП  

„КАТНИ ГАРАЖИ“ 01.04.2013 01.04.2017   ЈПП  

„ОПШТИНСКА ЗГРАДА„ 01.04.2013 01.04.2017 

Избрано идејно решение за 
општинска зграда  

120.000,00 

ЈПП 

Започнат процесот на 
изработка на 

Основен проект за 
изградба на нова 

општинска зграда 

„ЛОГИСТИЧКА ИНДУСТРИСКА ЗОНА“ 01.04.2013 31.12.2016 

Функционален  ДУП за 
индустриската зона Северна 

Заобиколница 

/ 

Општина 

Во финална фаза 
изработка на ДУП за 
индустриската зона 

Северна 
Заобиколница. 

Започнат процес на 
преговори со неколку 

глобални бренд 
компании за влез во 

зоната. 

ПРОЕКТ „ТОПЛОВОДЕН СИСТЕМ“ 01.04.2013 01.04.2017 
Воспосставен топлловоден 

систем на ЕЛЕМ Енергетика 
во населба Автокоманда 

/ Општина, 
Елем 

Енергетика 

Во соработка со 
ЕЛЕМ Енергетика 

изградена 
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НАЗИВ НА ПРОЕКТ ДАТУМ 
ПОЧЕТОК КРАЕНРОК ИНДИКАТОР ЗА УСПЕХ 

ТРОШОЦИ – ОГБ  
(во денари) 

 

ИЗВОР НА 
СРЕДСТВА РЕЗУЛТАТИ 

дистрибутивна 
мрежа за парно 

греење на 
територијата на 

населба 
Автокоманда.  

ПРОЕКТ „ТЕХНИЧКА ВОДА“ 01.04.2013 01.04.2017   Општина  

Реконс. и изградба на кул. домови (Автокоманда, 
Ченто и Колонија) 

01.04.2013 01.04.2017 

Потпишан договор за 
изградба на културен центар 
и музичко студио за филмска 

музика на просторот на 
културниот дом во 

Автокоманда.  

90.000.000,00 

ЈПП 

Во соработка со 
ФАМЕС – ММЕ, а 
преку концептот на 
соинвестирање, се 

започна со 
динамиката на 

изградба на 
најсовремено 

музичко студио за 
филмска музика и 

културен дом.   

Целосна реконструкција на објектот на киното 
„Маџари“. 

01.01.2014 31.12.2015 

Реконструирано кино 
Маџари 

 
  

 3.281.845,00 ОГБ 
1.800.000,00 МТСП  

Општина 

Во соработка со 
МТСП е 

реконструирано кино 
Маџари  и изграден 

современ Дневен 
Центар за стари лица 

Изградба на трговски центар во Триангла 01.04.2013 01.04.2015   ЈПП  

Почнување со изградба на спортскиот комплекс СРЦ 
„Хиподром“, 

01.04.2013 31.12.2014 

Функционален  ДУП за СРЦ 
Хиподром  

/ 

Општина 

Усвоен ДУП за СРЦ 
Хиподром од 

Советот на ОГБ. Се 
разговара со 

потенцијални 
инвеститори за 
реализација на 

планираните намени.   

Проект „Зелена економска зона“, 01.04.2013 31.12.2016   Општина  

МЛАДИ И НВО  
1. Подршка и развој на потенцијалите на младите луѓе и НВО  

ПРОЕКТ „СОВЕТ НА МЛАДИ 01.04.2013 01.04.2017 

Функционален Центар за 
Млади и НВО  

 

300.000,00 ОГБ 
180.000,00 Млади Инфо 

Општина 

Во соработка со 
Млади Инфо  се 

направи пренамена 
на просторот во УЗ 

Железара и со  
соодветна 

реконструкција и 



ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА АКЦИОНИОТ ПЛАН НА СТРАТЕГИЈАТА ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ  
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НАЗИВ НА ПРОЕКТ ДАТУМ 
ПОЧЕТОК КРАЕНРОК ИНДИКАТОР ЗА УСПЕХ 

ТРОШОЦИ – ОГБ  
(во денари) 

 

ИЗВОР НА 
СРЕДСТВА РЕЗУЛТАТИ 

опремување на 
просторот добивме 
200 м2 квалитетна  
површина во кој го 

лоциравме  Центарот 
за млади и НВО. 

ПРОЕКТ „Е-ПОРТАЛ ЗА МЛАДИ“ 01.04.2013 01.04.2017 

Воспоставена функционална 
веб платформа за млади 

/ 

Општина 

Во фаза на 
подготовка на веб 

платформа за млади 
која ќе ги мапира 
сите можности и 

интереси на младите 
во сите сфери од 

интерес на младите 

ПРОЕКТ „СТОП ЗА ПОРОЦИТЕ 01.04.2013 01.04.2017 

Трансфер за знаења за 
заштита од пороците на 

денешницата 

/ 

Општина 

Во соработка со НВО 
се организираа сесии 

за трансфер на 
знаења и 

зголемување на 
свесноста на 

учениците од ОУ во 
ОГБ за заштита од 

пороците на 
денешницата 

Проект „Млади Претприемачи“ 01.04.2013 01.04.2017 

Организирани менторски 
програми за „Развивање на 
претприемачкиот дух“ на 

учениците од ОУ  

/ 

Буџет на ЕЛС 
и ВРМ 

Во соработка со 
деловната заедница, 

МОН и Агенцијата за 
млади и спорт 
организирани 

менторски програми 
во сите ОУ во ОГБ 

Проект „Млади Уметници“ 01.04.2013 01.04.2017 
  Буџет на ЕЛС 

и ВРМ 
 

Центар за млади и НВО 01.04.2013 01.04.2017 

Функционален  Центар за 
млади и НВО 

 300.000,00 

Општина 

Со пренамена на дел 
од УЗ Железара, 

добивме 
функционален 

ресурсен простор од 
200м² во кој го 

лоциравме.  
Центарот. Во 

соработка со НВО 
Млади инфо, целосно 
го реконструиравме и 
опремивме просторот 



ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА АКЦИОНИОТ ПЛАН НА СТРАТЕГИЈАТА ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ  
2013 – 2016г. 

 

НАЗИВ НА ПРОЕКТ ДАТУМ 
ПОЧЕТОК КРАЕНРОК ИНДИКАТОР ЗА УСПЕХ 

ТРОШОЦИ – ОГБ  
(во денари) 

 

ИЗВОР НА 
СРЕДСТВА РЕЗУЛТАТИ 

со мебел и ИТ 
опрема.  

ОБРАЗОВАНИЕ, СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА И СПОРТ  
1. Унапредување на физ.инфра.во сферата на образованието, социјалната заштита и спорт преку аплицирање на најсовремените стандарди за градба и ЕЕ.  

Почнување со изградба на нова зграда за ОУ „Крсте 
Мисирков“.  

01.04.2013 01.04.2017 

Започнат 
прединвестицискиот циклус 
за развој на нов објект на ОУ 

/ 
Буџет на ЕЛС 

и ВРМ 

Се подготвува 
техничка 

документација и 
основен проект 

"Реновирање на ОУ „Његош“" 01.04.2013 31.12.2016 
Реализирано реновирање 2.240.326,00 

Општина 
Подобри услови за 

настава во ОУ 
Његош 

"Изградба на регионален спортски центар" (во 
соработка со град Скопје) 

01.04.2013 31.12.2014 

Отворен регионален 
спортски центар  

/ 
Град Скопје и 

ОГБ 

Во соработка со град 
Скопје и ФК Вардар 

изграден најсовремен 
тренинг центар 

Бесплатни учебници за сите ученици од основно и 
средно образование 

01.09.2013 01.09.2016 

Бесплатни учебници 
достапни за учениците во ОУ 

/ 

Влада на РМ 

Веќе 5-та година 
последователно на 

учениците во ОУ во 
ОГБ им се 

доставуваат 
бесплатни учебници  

Бесплатен интернет во сите ОУ.и СУи во 
студентските домови 

01.04.2013 01.04.2017 

Бесплатен интернет за сите 
ОУ во ОГБ 

/ 

Влада на РМ 

Во соработка со 
Владата на РМ во 

сите ОУ во ОГБ има 
бесплатен интернет 

Опремување на училиштата и на училишните 
кабинети 

01.04.2013 01.04.2017 
  

Влада на РМ 
 

Изградба на нов училишен објект на ОУ Вера Јоциќ 01.04.2013 31.12.2016 

Изработена техничка 
документација 

/ 

Влада на РМ 

Во соработка со 
Влада на РМ и 

Владата на НР Кина 
се очекува изградба 
на ОУ Вера Јоциќ  

Изградба на нова училишна зграда на  ОУ Глигор 
Прличев  

01.04.2013 31.12.2014 
Изграден нов објект на ОУ 

Григор Прличев 
78.348.028,00 

Општина 
Подобрени услови за 
настава и работа во 
ОУ Григор Прличев 

Изградба на две училишни фискултурни сали  01.04.2013 01.04.2017 

Изградена сала во ОУ Крум 
Тошев 

24.000.000,00 

Буџет на ЕЛС 
и ВРМ 

Најсовремени услови 
за физичка култура, 

спорт и рекреација на 
учениците од ОУ 

Крум Тошев 

Реконструкција на бараките во студентскиот дом Стив 
Наумов 

01.04.2013 31.12.2014 

Функционални нови објекти / 

Влада на РМ 

Изградени нови шест 
приземни објекти за 

сместување на 
студенти во СД Стив 



ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА АКЦИОНИОТ ПЛАН НА СТРАТЕГИЈАТА ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ  
2013 – 2016г. 

 

НАЗИВ НА ПРОЕКТ ДАТУМ 
ПОЧЕТОК КРАЕНРОК ИНДИКАТОР ЗА УСПЕХ 

ТРОШОЦИ – ОГБ  
(во денари) 

 

ИЗВОР НА 
СРЕДСТВА РЕЗУЛТАТИ 

Наумов 

Изградба на терен за тенис во состав на ОУ Глигор 
Прличев 

01.04.2013 31.10.2013 

Фунционален терен за тенис / 

Влада на РМ 

Во соработка со 
Агенцијата за млади 

и Спорт изграден 
современ терен за 

тенис  

Уредување на насипот на кејот на реката Вардар  01.01.2015 01.04.2017   Општина  

Изградба на две повеќенаменски спортски игралишта  01.04.2013 31.12.2015 

Функционални четири 
повеќенаменски спортски 

игралишта  

7.000.000,00 АМС 
16.000.000,00 ОГБ 

Буџет на ЕЛС 
и ВРМ 

Изградени четири 
повеќенаменски 
изгралишта во: 

Јурумлери, Маџари, 
Керамидница и 

Кирил Петрушевски  

Изградба на спортска сала во населбата Ченто 01.04.2013 31.12.2014 

Функционална спортска сала 
во Ченто  

35.000.000,00 АМС 

Буџет на ЕЛС 
и ВРМ 

Во соработка со 
Агенцијата за млади 

и спорт изградена 
спортската сала во 

Ченто 
Изградба на нова детска градинка во населено место 
Стајковци  

01.04.2013 01.04.2017 
  Буџет на ЕЛС 

и ВРМ 
 

Изградба на нова детска градинка во населбата 
Јурумлери 

01.04.2013 31.12.2013 
Функционална детска 

градинка 
20.962.724,00 

Буџет на ЕЛС 
иВРМ 

Изградена нова 
детска градинка во 

н.м. Јурумлери 

Отворање дневен центар за стари лица во општина 
Гази Баба  

01.04.2013 30.11.2014 

Функционален дневен центар 
за стари лица 

/ 

Буџет на ЕЛС 
и ВРМ 

 Во соработка со 
МТСП изграден 
современ Дневен 

центар за стари лица 
во рамките на кино 

Маџари. 

ЖИВОТНА СРЕДИНА  
1. Зголемување на заштитата на почвата, воздухот, водата и луѓето преку градење култура за заштита на животната средина.  

2. Унапредување на комунална хигиена, иницирање селективно управување со комуналниот отпад, проширување на зелените површини и користење на подземните води.  

3. Заштита на шумските и зелени површини и креирање на регистар на индустриски загадувачи.  

"Изработка на нов (ЛЕАП) за периодот 2013-2018 
година" 

01.04.2013 31.12.2013 

Усвоен ЛЕАП 2013 – 2018 од 
Советот на ОГБ  

199.438,00 

Општина 

Изработен ЛЕАП 
2013 – 2018 со 

акционен план за 
истиот период 

Проект „Чиста околина“ 01.04.2013 01.04.2017 

Воспоставен систем за 
трансфер на знаења во ОУ за 

чиста околина 

/ 

Општина 

Во сите основни 

училишта се 

организирани 

кампањи и акции за 

чистење паркови, 

зелени површини, 



ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА АКЦИОНИОТ ПЛАН НА СТРАТЕГИЈАТА ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ  
2013 – 2016г. 

 

НАЗИВ НА ПРОЕКТ ДАТУМ 
ПОЧЕТОК КРАЕНРОК ИНДИКАТОР ЗА УСПЕХ 

ТРОШОЦИ – ОГБ  
(во денари) 

 

ИЗВОР НА 
СРЕДСТВА РЕЗУЛТАТИ 

собирање предмети и 

отпад за 

рециклирање, како и 

семинари во 

врска со климатските 

промени и заштедата 

на енергија 

Воведување надзор за квалитетот на амбиенталниот 
воздух 

01.04.2013 31.12.2015 

Функционален систем за 
надзор на амбиеталниот 

воздух во ОГБ   

/ 

Општина 

Во соработка со 
Министерството за 
животна средина се 

поправи мерната 
станица во парк 

шумата Гази Баба и 
континтинуирано се 
следи загадувањето 
на воздухот. Исто 

така во соработка со 
Министерството за 

здравство 
неколкупати се 

поставува подвижна 
мерна станица со која 

се регистрира 
загадувањето на 

воздухот. 

Воведување селективно управување со комунален 
отпад од домаќинства 

01.04.2013 31.12.2015 

Иницирана прва фаза на 
функционален систем за 
селективно управување  

/ 

Град Скопје и 
ЕЛС 

Во соработка со град 
Скопје, поставени се 
подземни контејнери 

за селектирање на 
отпадот. Во сите 

основни училишта и 
градинките 

поставени се канти за 
селектирање на 

отпадот. Во 
соработка со 

Екоцентар и Еколект 
органирирано е 

селективно собирање 
на електричен и 

електронски отпад во 
неколку населени 

места. 

Подигнување нови паркови и зелени површини 01.04.2013 01.04.2017 
Функционални парковски и 

зелени површини 
/ Град Скопје, 

Општина 
Изграден е нов парк 
во населба Ченто и 



ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА АКЦИОНИОТ ПЛАН НА СТРАТЕГИЈАТА ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ  
2013 – 2016г. 

 

НАЗИВ НА ПРОЕКТ ДАТУМ 
ПОЧЕТОК КРАЕНРОК ИНДИКАТОР ЗА УСПЕХ 

ТРОШОЦИ – ОГБ  
(во денари) 

 

ИЗВОР НА 
СРЕДСТВА РЕЗУЛТАТИ 

уреден е просторот 
со трева и цвеќиња 

на влезот во 
Автокоманда во 

соработка со град 
Скопје 

Изградба на бунари за полевање парковско зеленило 01.04.2013 01.04.2017 

Функционални бунари за 
полевање на парковско 

зеленило 

300.000,00 

Општина 

Изграден бунар за 
полевање на 

парковско зеленило 
во Смилковци кај 

спортското 
игралиште 

Реализација на проектот за компостирање 01.01.2014 01.04.2017 

Трансфер на знаења за 
компостирање во ОУ 

/ 

Општина 

Еколошките секции 
во Основните 
училишта  го 

реализираат проектот 
компостирање. 
Изработена е и 

брошура со упатство 
како се изработуваат 
компостерки и како 
се одвива процесот 
на компостирање. 

Дооформување на центалниот парк во населбата 
Железара 

01.04.2013 31.12.2013 

Дооформен и функционален 
парк во населба Жекезара 

5.000,00 

Општина 

Дооформен паркот во 
Железара со 

засадување на стебла 
од типот јапонски 

цреши во соработка 
со ЈП Паркови и 

Зеленило 

Набавка на едно товарно возило за одржување на 
комуналната хигиена  

01.04.2013 31.12.2013 

Функционално товарно 
возило 

1.641.642,00 

Општина 

Набавено товарно 
возило за одржување 

на комунална 
хигиена за потребите 

на ЈКП “Гази Баба 
2007”. 

Ангажирање сезонски работници за одржување на 
чистотата  

01.04.2013 01.04.2017 

Ангажирани работници за 
одржување на чистота 

17.732.597,00 

Општина 

За периодот од 2013 
– 2015 година се 

ангажирани вкупно 
165 работници за 

одржување на јавната 
чистота во ОГБ 

Бесплатни анализи за испитување на составот на 
земјоделска почва 

04.01.2013 04.01.2017 
Реализирани фитолошки 
анализи на земјоделски 

почви 

35.000,00 
Општина 

Во соработка со 
ЦИПОС и 

Земјоделски 
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НАЗИВ НА ПРОЕКТ ДАТУМ 
ПОЧЕТОК КРАЕНРОК ИНДИКАТОР ЗА УСПЕХ 

ТРОШОЦИ – ОГБ  
(во денари) 

 

ИЗВОР НА 
СРЕДСТВА РЕЗУЛТАТИ 

Факултет – Скопје 
направени се анализи 
на земјоделски почви 
на 100 индивидуални 

земјоделци  

Уредување на трим патеката во парк шумата Гази 
Баба 

01.04.2013 31.12.2014 

Функционална трим патека 
во споеменик на природа - 

парк шума Гази Баба 

/ 

Град Скопје и 
ЕЛС 

Во соработка со град 
Скопје целосно 

реконструирана и 
доизградена трим 
патеката во парк 

шумата Гази Баба 

Воведување повисок степен на заштита на парк 
шумата Гази Баба 

01.04.2013 31.12.2014 

Усвоен закон во Собрание на 
РМ  

/ 

Град Скопје и 
ЕЛС 

Со закон парк шума 
Гази Баба 

категоризирана како 
Споменик на 

природата.  
ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ И УРБАНИЗАМ  
1. Креирање на пр.пл. во функција на развој на нови резидентни зони и проширување на постојните просторни опфати на одделни рурални резидентни зони   

2. Урбанистичко регенерирање на постојните инд., рекреативни и образовни зони и развој на просторни планови за  нови индустриски и рекреативни зони.  

Донесување УП за проширување на границите на дел 
од селата  (преформулирано е во донесување на општи 
акти  - вкупно 13, за сите села во ОГБ, освен за Нова 
Колонија 

01.04.2013 01.04.2017 

Функционални оппшти акти 
за 13 села во ОГБ 

1.409.791,00 

Општина 

Советот на ОГБ ги 
усвои 13 општи акти, 

освен за Нова 
Колонија  

ДУП индустриски комплекс „Железара (С17) 01.04.2013 31.12.2013 
Функционален нов ДУП за 

индустриски комплекс 
Железара 

916.364,00 
Општина 

Во постапка 

ДУП за пречистителна станица за град Скопје. 01.04.2013 31.12.2013 
Функционален план за 
пречистителна станица 

1.103.568,00 Град Скопје и 
ЕЛС 

Се уште не е донесен 
Четвртот 

ДУП за источна индустриска зона, локалитет 40, 41 и 
42 (блок 1 и 2) 

01.04.2013 31.12.2013 
Функционален ДУП 728.000,00 

Општина 
Советот на ОГБ го 

усвои ДУП – от. 

ДУП за студенски центар „Стив Наумов“. (ССИ 08.03) 01.04.2013 31.12.2014 Функционален ДУП / Општина Во постапка 

ДУП за УЗ „Автокоманда“, (дел од комплекс 
факултети). (ССИ 08.03) 

01.04.2013 31.12.2013 
Функционален ДУП / 

Општина 
Во постапка 

ДУП за УЗ „Маџари“. (СИ 07) 01.04.2013 31.12.2015 
Функционален ДУП 862.816,00 

Општина 
Усвоен од Совет на 

ОГБ 

ДУП за УЗ „Кирил Петрушевски“ (Комуна). 01.04.2013 31.12.2014 Функционален ДУП 1.596.600,00 Општина Во постапка 

ДУП за „ИИЗ“ (кај гаражата на ЈСП) (ЦС блок 1 и 7) 01.04.2013 31.12.2014 
Функционален ДУП 728.532,00 

Општина 
Усвоен од Совет на 

ОГБ 
"УПВНМ за лок. заобиколница од клучка Хиподром 
до клучка Сингелиќ" 

01.04.2013 31.12.2013 
Функционален ДУП 1.611.692,00 

Општина 
Во постапка 

ДУП за СРЦ „Хиподром“ (СИ 10) 01.04.2013 31.12.2013 
Функционален ДУП 1.581.200,00 

Општина 
Усвоен од Совет на 

ОГБ 

УПВНМ за индустриски комплекс „Шајница 01.04.2013 31.12.2013 Функционален ДУП 1.200.000,00 Општина Во постапка 



ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА АКЦИОНИОТ ПЛАН НА СТРАТЕГИЈАТА ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ  
2013 – 2016г. 

 

НАЗИВ НА ПРОЕКТ ДАТУМ 
ПОЧЕТОК КРАЕНРОК ИНДИКАТОР ЗА УСПЕХ 

ТРОШОЦИ – ОГБ  
(во денари) 

 

ИЗВОР НА 
СРЕДСТВА РЕЗУЛТАТИ 

УПВНМ за спортско-рекреативен центар „Гази Баба“. 01.04.2013 31.12.2013 
Функционален ДУП 1.450.000,00 

Општина 
Усвоен од Советот на 

ОГБ 

УП за село Инџиково (проширување на опфат) 01.04.2013 31.12.2013 Функционален ДУП  Општина Донесен е општ акт 

УП за село Црешево, Виниче, Раштак и Булачани 01.04.2013 31.12.2014 Функционален ДУП  Општина Донесен е општ акт 
ДУП за локалитетите кои ќе треба да се усогласат со 
ГУП на град Скопје 

01.04.2013 01.04.2017 
  

Општина 
Нема постапка 

Урбанизација на населено место Ергеле 01.04.2013 31.12.2015 Функционален ДУП  Општина  

Донесување на УПВНМ за поатрактивни локалитети 01.04.2013 01.04.2017   Општина Нема постапка 

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА  
1. Реконструкција и подобрување на постојната комунална инфраструктура во насока на подобрување на условите за живот и работа на жителите, компаниите и домашните и 
странски гости во ОГБ  
2. Изградба на нови инсталации на комуналната инфраструктура во функција на развој на нови резидентни, индустриски и рекреативни зони во ОГБ  

Изведба на водоводна мрежа со нов резервоар за вода 
во село Страчинци 

04.01.2013 31.12.2016 

Функционална водоводна 
мрежа 

150.000,00 

ЕЛС со буџет 
на ВРМ 

Досега е изграден 
еден дел од 

водоводната мрежа. 
Во тек постапка за 

набавка нов 
хлоринатор 

Доизградба на водоводната мрежа во село Булачани 04.01.2013 31.12.2014 

Функционална водоводна 
мрежа 

900.000,00 

Општина 

Изграден еден 
сегмент  од 

водоводната мрежа. 
Етапно се работи на 
останатите сегменти 

од водоводната 
мрежа   

Изградба на водоводна мрежа, заедно со нов 
резервоар во село Раштак 

01.04.2013 31.12.2015 

Процес на тендерирање за 
средствата од рурална 

инфраструктура  

13.500.000,00 

Општина 

Во соработка со 
Светска Банка 

водоводната мрежа 
со резервоар ќе се 
гради во две фази. 

Првата фаза е во тек, 
и се однесува на 

средствата од 
рурална 

инфраструктура 
(7.500.000,00 ден). Во 
втората фаза, која ќе  

се реализира во 
втората половина на 
2016г.,  а со кредит 
од Светска Банка во 

висина од 
6.000.000,00 ден, ќе 



ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА АКЦИОНИОТ ПЛАН НА СТРАТЕГИЈАТА ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ  
2013 – 2016г. 

 

НАЗИВ НА ПРОЕКТ ДАТУМ 
ПОЧЕТОК КРАЕНРОК ИНДИКАТОР ЗА УСПЕХ 

ТРОШОЦИ – ОГБ  
(во денари) 

 

ИЗВОР НА 
СРЕДСТВА РЕЗУЛТАТИ 

се доизгради 
водоводната мрежа.   

Поставување водоводна мрежа во новата населба 
Хиподром 2. 

04.01.2013 04.01.2017 

Функционалност на 
водоводната мрежа  за првата 

фаза на изведба 

2.474.000,00 

Општина 

Поставена водоводна 
мрежа по главниот 
патен коридор на 

населбата 

Изградба на атмосферска канализација во населбата 
Триангла 

04.01.2013 31.12.2015 

Функционална атмосферска 
канализација за првата фаза 

од изведбата 

6.560.000,00 

Општина и 
Влада на РМ 

Реализирана првата 
фаза. Во тек 

тендерирање на 
средствата во износ 
од 6.000.000,00 ден 
од ЕИБ за втората 
фаза од изведбата, 

Средствата за 
втората фаза 

обезбедени во форма 
на грант од Влада на 

РМ.  

"Изградба на фекална канализација за населените 
места Ергеле, Трубарево,Гоце Делчев, Јурумлери, 
Колонија, Идризово и Дрма" 

04.01.2013 04.01.2017 

Функционалност на 
примарната фекалната 

канализација  

35.000.000,00 

Град Скопје и 
ЕЛС 

Во соработка со град 
Скопје изработени се 
технички проекти и 

реализирани се 
препумпни станици  

"Поставување атмосферска и фекална канализација во 
населбата Хиподром2." 

04.01.2013 04.01.2017 

Функционална атмосферска 
и фекална канализација за 

првата фаза на изведба 

8.200.000,00 

Општина 

Во соработка со град 
Скопје поставена 

атмосферска и 
фекална канализација 

по главниот патен 
коридор на 
населбата. 

"Проект за доизградба на атмосферска канализација 
во населбата Јане Сандански." 

04.01.2013 31.12.2015 
  

Општина 
 

"Изведба на второстепена фекална канализација во 
соработка со жителите на населено место Стајковци" 

01.04.2013 01.04.2017 
Функционална секундарна 

фекална канализација 
10.000.000,00 

Општина 
Изградени 12 км од 

секундарната 
фекална мрежа  

"Изведба на фекална канализација во соработка со 
жителите на село Брњарци." 

04.01.2013 01.01.2015 
  

Општина 
 

"Изведба на фекална канализација во соработка со 
жителите на село Црешево" 

04.01.2013 01.01.2014 

Функционалност на 
фекалната мрежа 

6.993.860,00 
Општина. Град 

Скопје 

Во финална фаза 
изградбата на 

примарна фекалната 
мрежа   

"Изведба на атмосферска канализација за решавање на 
проблемот од главната улица во село Црешево" 

04.01.2013 31.12.2013 
  

Општина 
 

Изведба на фекална канализација заедно со жителите 
на село Виниче 

04.01.2013 01.01.2014 
  

Општина 
 



ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА АКЦИОНИОТ ПЛАН НА СТРАТЕГИЈАТА ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ  
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НАЗИВ НА ПРОЕКТ ДАТУМ 
ПОЧЕТОК КРАЕНРОК ИНДИКАТОР ЗА УСПЕХ 

ТРОШОЦИ – ОГБ  
(во денари) 

 

ИЗВОР НА 
СРЕДСТВА РЕЗУЛТАТИ 

Изведба на фекална канализација заедно со жителите 
на село Смиљковци 

04.01.2013 01.01.2014 
  

Општина 
 

Изведба на фекална канализација заедно со жителите 
на село Булачани. 

04.01.2013 01.01.2016 
  

Општина 
 

Изведба на фекална канализација заедно со жителите 
на село Раштак 

04.01.2013 01.01.2016 
  

Општина 
 

Изведба на фекална канализација заедно со жителите 
на село Страчинци. 

04.01.2013 01.01.2016 
  

Општина 
 

Подобрување на водоводниот систем во населбата 
Железара 

01.04.2013 01.04.2017 

Функционалност  на 
водоводниот систем 

/ 
Град Скопје и 

ЕЛС 

Изработен технички 
проект за 

подобрување на 
водоснабдувањето 

Решавање на проблемот со ниската и високата зона во 
Автокоманда  

01.04.2013 01.04.2017 

Функционална ниска и 
висока зона  

/ 

Град Скопје и 
ЕЛС 

Реконструкција на 
дел од мрежата по 

улица Ташко Караџа 
од страна на ЈП 

Водовод и 
Канализација 

Подобрување на водоснабдувањето во населбата 
Ченто, Инџиково, Сингилиќ и Стајковци, во соработка 
со град Скопје 

01.01.2016 01.04.2017 

Функционално 
водоснабдување 

5.000.000,00 ОГБ 

Град Скопје и 
ЕЛС 

Подобрување на 
водоснабдувањето во 
Кадриово Маало во 

Ченто и на 
локалитетот 
Караорман 

Изградба на водоводна линија на новопроектираниот 
булевар Хрватска со што ќе се овозможи поврзување 
на двата постојни доводни цевководи 

01.01.2014 31.12.2015 
  

Град Скопје и 
ЕЛС 

 

Реконструкција на водоводната мрежа во населеното 
место Стајковци, во должина од 5 километри  

01.04.2013 31.12.2013 

Функционална водоводна 
мрежа   

3.547.000,00 ОГБ 
3.000.000,00 Скопје 

Град Скопје и 
ЕЛС 

Во соработка со град 
Скопје, 

реконструирана 
водоводната мрежа 
во н.м. Стајковци 

Изградба на фекален колектор од Инџиково до Тумба 
Маџари  

01.04.2013 31.12.2013 

Функционален примарен 
фекален колектор  

5.245.000,00 ОГБ 
8.000.000,00 Скопје  Град Скопје и 

ЕЛС 

Во соработка со град 
Скопје изграден 

примарниот фекален 
колектор 

Изградба на делница од атмосферската канализација 
на улица Финска  

01.04.2013 31.12.2013 

Функционална атмосферска 
канализација 

109.000,00 ОГБ 

Град Скопје и 
ЕЛС 

Во соработка со 
градот Скопје 

изградена 
атмосферска 

канализација на една 
делница од улица 

Финска 
Довршување на проектот за изградба на прим.фек.кан. 
во Стајковци  

01.04.2013 31.12.2013 
Функционална примарна 

фекална мрежа  
18.000.000,00 

Влада на РМ 
Со грант од Владата 
на РМ а преку ЕИБ, 
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НАЗИВ НА ПРОЕКТ ДАТУМ 
ПОЧЕТОК КРАЕНРОК ИНДИКАТОР ЗА УСПЕХ 

ТРОШОЦИ – ОГБ  
(во денари) 

 

ИЗВОР НА 
СРЕДСТВА РЕЗУЛТАТИ 

изградена 
примарната фекална 

мрежа. 
ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ 
1. Имплементирање на најсовремените мерки и стандарди за ЕЕ на сите објекти и инсталации на ОГБ во насока на поголема заштеда на енергија и финансиски средства 

Замена на дотрајани столбови за улично осветлување 
со нови. 

04.01.2013 04.01.2017 

Функционално улично 
осветлување 

580.400,00 

Општина 

Монтирани 38 
дрвени бандери и 23 
метални бендери во 

периодот 2013 – 
2015г.  

"Проект „Димирање“ - регулирање на потрошувачката 
на електрична енергија на уличното осветлување во 
периоди кога нема голема фреквенција иво зависност 
од надворешните услови." 

04.01.2013 31.01.2015 

  

Општина 

 

Поставување нови линии за осветлување на улиците 04.01.2013 04.01.2017 

Функционално улично 
осветлување 

2.896.441,00 

Општина 

Поставени нови лини 
со 28 дрвени 

бандери, 10 метални 
бандери и 7 

осумметарски висок 
бандери. 

Користење алтернативни извори на енергија 01.04.2013 01.04.2017 

Функционално топлинско 
греење  

500.000,00  

Општина 

Монтиран Котел на 
пелети  во новата 
детска градинка 
Морковче и два 

сончеви колектори во 
детска градинка 
Детска Радост 

Гасификација на општина Гази Баба 01.04.2013 31.12.2016 
 / Буџет на ЕЛС 

и ВРМ 
 

МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА И ЕУ ФОНДОВИ  
1. Подинамично вмрежување и поврзување со европски општини, институции, и деловни субјекти поради размена на искуство и знаеања и заеднички настап пред европските и 
меѓународни фондови  

Збратимување со општини заради размена на искуство 
и заеднички настап пред меѓународните фондови. 

01.04.2013 01.04.2017 

Потпишани меморандуми за 
соработка  

/ 

Општина 

Во овој период се 
потпишани 

меморандуми за 
сработка со 

Газиантеп, Турција, и 
Пештержебет, 

дистрикт во  
Будимпешта, 

Унгарија 

Искористување на средства од европските фондови за 
меѓугранична соработка. 

01.04.2013 01.04.2017 

 / 

Општина 

Суспендирана 
компонентата за 

меѓугранична 
соработка со Косово 
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НАЗИВ НА ПРОЕКТ ДАТУМ 
ПОЧЕТОК КРАЕНРОК ИНДИКАТОР ЗА УСПЕХ 

ТРОШОЦИ – ОГБ  
(во денари) 

 

ИЗВОР НА 
СРЕДСТВА РЕЗУЛТАТИ 

од страна на 
Мисијата на ЕУ во 

Скопје. 
СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА  
1. Реконструкција и подобрување на постојната сообраќајна инфраструктура во насока на подобрување на условите за живот и работа на жителите, компаниите и домашните и 
странски гости во ОГБ  
2. Изградба на нова сообраќајна инфраструктура во функција на унапредување на постојните и развој на нови резидентни, индустриски и рекреативни зони во ОГБ  

Асфалтирање на делница од улицата Индустриска во 
населеното место Кирил Петрушевски. 

01.04.2013 31.12.2013 
  

Општина 
 

Изградба на сообраќаен патен  јазол (детелинка) на 
мостот кај Агросервис, во соработка со град Скопје 

01.01.2015 31.12.2016 

Функционален патен јазол  / 

Град Скопје и 
ЕЛС 

Во соработка со град 
Скопје, изградено 
проширување на 

патната делница кај 
Агросервис на излез 

од мостот. 

Реконструкција на локалниот пат Сингилиќ - Црешево 01.04.2013 31.12.2014 

Фунционална патна делница  
 

Стајковци Црешево 
1.583.000,00 ОГБ 

3.200.000,00 ЈПДП 
Сингилиќ Стајковци 

6.000.000,00 ОГБ 
8.521.766,00 ЈПДП 

9.796.020, 00 АФПЗРР 
8.000.000,00 ОГБ  

Општина и 
Влада на РМ 

Во соработка со 
АФПЗРР, ЈПДП и 

ЕБРД, 
реконструирано е 
патната делница 

Сингилиќ – Црешево 
со поставување на 

атмосферска 
канализација 

Реконструкција на регионалниот пат од село 
Смиљковци кон општина Бутел, во соработка со 
Агенција за државни патишта  

01.04.2013 31.12.2016 

  

Влада на РМ 

Не е започнато, се 
чека изградба на бул. 

ХТ Карпош, потоа 
ЈПДП ќе работи на 

овој проект 

Изградба на клучка во нас. место Јурумлери над 
автопатот А1 (Е-75) 

01.04.2013 31.12.2015 

Функционална клучка / 
Град Скопје, 
ЕЛС и ВРМ 

Во тек е изработка на 
техничка 

документација од 
страна на ЈПДП 

Проширување на улицата Маџари, кај пазарот во 
Ченто 

01.04.2013 31.12.2014 

Функционална улица Маџари / 

Град Скопје и 
ЕЛС 

Во соработка со Град 
Скопје во тек е 

реконструкција на 
улица Маџари со 
проширување на 
четири ленти во 

должина од 800м и со 
поставување на 

коминална 
инфраструктура 



ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА АКЦИОНИОТ ПЛАН НА СТРАТЕГИЈАТА ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ  
2013 – 2016г. 

 

НАЗИВ НА ПРОЕКТ ДАТУМ 
ПОЧЕТОК КРАЕНРОК ИНДИКАТОР ЗА УСПЕХ 

ТРОШОЦИ – ОГБ  
(во денари) 

 

ИЗВОР НА 
СРЕДСТВА РЕЗУЛТАТИ 

Изработка на проект за изградба на нов мост на реката 
Вардар и поврзување на булеварот Асном со 
булеварот Беласица 

01.04.2013 01.04.2017 

Функционално поврзување 
на булевар Беласица со 

булевар Асном 

/ 

Град Скопје и 
ЕЛС 

Изработка на 
инфраструктурен  

проект за изградба на 
улица до реката 

Вардар 

Надградба на коловозот од улицата Благоја 
Стевковски до улицата Перо Наков во населбата 
Триангла 

01.04.2013 31.12.2014 

Функционална улица Благоја 
Стефковски 

1.000.000 ОГБ 
 

Град Скопје и 
ЕЛС 

Во соработка со град 
Скопје (ЈП Улици и 

Патишта) 
реконструкција на 

дел од улицата 
Благоја Стефковски 

до улица Перо Наков 

Изградба на пешачки мост над булеварот Александар 
Македонски 

01.04.2013 31.12.2013 

Функционален пешачки мост / 

Град Скопје и 
ЕЛС 

Во соработка со град 
Скопје изграден 
пешачки мост на 
влезот во Скопје 

(помеѓу Хиподром и 
Инџиково) 

Изградба на мостот над булеварот Александар 
Македонски во населбата Автокоманда (кај Алкалоид) 

01.04.2013 31.12.2014 

Функционален пешачки 
премин 

/ 

Град Скопје и 
ЕЛС 

На потегот помеѓу 
Алкалоид и 

спортската сала во 
Автокоманда 

поставени семафори 
како најдобро 

сообраќајно решение 
на тој премин. 

Објекти од патна инфраструктура во населбата 
Хиподром 2 

01.04.2013 01.04.2017 

Функционална патна мрежа 
во првата фаза на изведба 

1.500.000,00 ОГБ 
8.500.000,00 Скопје Град Скопје и 

ЕЛС 

Тампониран  дел од 
главната патна 

делница во населбата 
Хиподром II   

Реконструкција на надвозникот во селото Смиљковци 01.04.2013 31.12.2016 

Функционален надвозник 40.000.000,00 ЈПДП 

Град Скопје, 
ЕЛС и ВРМ 

Во соработка со 
ЈПДП во финална 

фаза е изградбата на 
надвозникот кај н.м. 

Смиљковци 

Изградба на паркинг простор за тешки товарни возила 
на потегот покрај обиколницата 

01.01.2015 31.12.2016 

Функционален паркинг за 
тешки товарни возила 

/ 

Град Скопје и 
ЕЛС 

Во финална фаза 
изработката на ДУП 

за зоната на 
заобиколница. Во таа 
зона е планиран цел 

еден блок за 
транспортен 

терминал   
Изградба на автопазар на потегот покрај 
заобиколницата 

01.01.2016 01.04.2017 
  Град Скопје и 

ЕЛС 
 



ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА АКЦИОНИОТ ПЛАН НА СТРАТЕГИЈАТА ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ  
2013 – 2016г. 

 

НАЗИВ НА ПРОЕКТ ДАТУМ 
ПОЧЕТОК КРАЕНРОК ИНДИКАТОР ЗА УСПЕХ 

ТРОШОЦИ – ОГБ  
(во денари) 

 

ИЗВОР НА 
СРЕДСТВА РЕЗУЛТАТИ 

Изградба на делница од еден тротоар по регионалниот 
пат Р103 на потегот од населено место Ергеле до 
населено место Дрма 

01.04.2013 01.04.2017 

Функционален тротоар по Р 
1-103 

8.500.000,00 ОГБ 
5.500.000,00 Скопје 

Град Скопје и 
ЕЛС 

Во соработка со град 
Скопје изграден 

тротоар на Р 1-103 по 
должината на 

населените места: 
Колонија, Скопско 
Поле, Трубарево и 

Јурумлери 

Реконструкција на улицата Маџари во делот од 
улицата Методија Андонов - Ченто до улицата Благоја 
Стевковски 

01.04.2013 31.12.2014 

Функционална улица Маџари 35.000.000,00 Скопје 

Град Скопје и 
ЕЛС 

Во соработка со град 
Скопје 

реконструкција на 
улица Маџари со 

пропратна комунална 
инфратсруктура и 

нејзино 
проширување на 

четири ленти 

Изградба на кружен тек на поврзувањето на улицата 
16 Македонска бригада со улицата Коце Металец, во 
соработка со град Скопје  

01.04.2013 31.12.2015 

Функционален кружен тек 45.000.000,00 Скопје 
Град Скопје и 

ЕЛС 

Во соработка со град 
Скопје во финална 
фаза изградбата на 

кружен тек  

Изградба на кружен тек за поврзувањето на улицата 
Методија Андонов - Ченто со улицата Радован 
Ковачевиќ, во соработка со град Скопје  

01.04.2013 31.12.2016 

  

Град Скопје и 
ЕЛС 

Не може да има 
кружен тек поради 
немање на доволен 
простор за развој на 
такво сообраќајно 

решение 

 

 

04.03.2016г., Скопје 

 

Изработил, 

Сашо Трајков,  

Раководител на 

Сектор за ЛЕР & ИКР 


